[image: image1.jpg]

 Чаваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

19.11.2018 № 1445
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2018 № 1445
г. Канаш

О внесении изменений в Положение о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г. №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 27.10.2016 г. №67 «О перечне муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики, в которых проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов является обязательным, и о критериях включения их в указанный перечень», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 02.10.2018 г. №1200 «Об утверждении Положения о рабочей группе по оценке регулирующего воздействия» следующие изменения:
1.1. абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«содействие в устранении в проектах актов положений, вводящих избыточные административные и иные ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, выявление положений необоснованно ограничивающих конкуренцию, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города Канаш Чувашской Республики.»;

1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

рассмотрение проекта плана проведения экспертизы правовых актов;

рассмотрение итогов выполнения плана проведения экспертизы правовых актов;
проведение согласительных совещаний;

рассмотрение сводного отчета о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта акта в рамках согласительного совещания;

рассмотрение проекта заключения об экспертизе правового акта в рамках согласительного совещания.».

2.  В приложении слова «Утверждено распоряжением» заменить словами «Утверждено постановлением».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

города                                                                                                                  В.Н.Михайлов